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ЕПП бр. _________   (Број на материјалот од Програмата за усвојување на правото на ЕУ)


	Усогласеност со Годишната програма на Владата: ДА


	Усогласеност со член 68 од Деловникот за работа на Владата: 
ДА                                                ДЕЛУМНО                                           НЕ                                                                                       


	Предлог на која седница на Влада да се разгледа материјалот:  на првата наредна седница




	Карактер на материјалот: 
· слободен пристап 


	Итност на материјалот: ДА


	Прилог:  образец за проценка на фискални импликации

                     

	Дата на доставување на материјалот: 

___.___, 2014 година
	
	ПОТПИС

Миле Јанакиески


(Образец  - Меморандум)
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Република Македонија

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


М Е М О Р А Н Д У М 

Наслов: ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
             ПОТПИС:     ________________________________________






(на министерот)

Скопје, __________, 2014
(дата на поднесување на материјалот до Генералниот секретаријат)
1.Осврт по материјалот:  
Со предложените измени на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање се врши негово допрецизирање во однос на условите за избор на директор на Агенцијата за планирање на просторот наведени како општи и посебни услови, пришто некои од посебните услови имаат одложена примена. 
2. Разгледани можни решенија (за-против аргументи): 
3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи на државната управа и организации: 
Предлог законот ќе биде доставен на мислење со Секретаријатот за законодавство.
4. Дали материјалот содржи елементи на државна помош:
ДА          НЕ


Дали е донесена одлука на Комисијата за заштита на конкуренцијата за компатибилноста на државната помош: 



ДА          НЕ

5. Изјава за усогласеност на прописот  со законодавството на Европската Унија (во прилог) 
6. Усогласеност со преземените обврски од ратификуваните меѓународни договори: 

7. Решение кое се препорачува (со образложение):
Се препорачува Владата да го разгледа и утврди текстот на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање.
8. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат: 

Нема

9. Очекувани влијанија: 
Предложените измени на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање се однесуваат на негово допрецизирање во однос на условите за избор на директор на Агенцијата за планирање на просторот, наведени како општи и посебни услови, со тоа што некои од посебните услови имаат одложена примена.

10.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:  
ДА                      НЕ

11. Оценка на Министерството за информатичко општество и администрација по материјалот

ДА                     НЕ

12. Клучни информации за информирање на јавноста:
Текстот на Предлогот на Законот ќе биде објавен на ЕНЕР.

ФОРМУЛАР ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИ ИМПЛИКАЦИИ
	1. Назив на предлогот: 
	2. Министерство/Орган на државната управа:   

    Министерство за транспорт и врски

	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање
	

	3. Цел на предлогот:
	4. Вид на предлогот: Предлог на Закон

	Усвојување на Предлог Законот
	

	5. Контакт лице и звање: Лилјана Поповиќ, Раководител на Сектор
	6. Контакт телефон/факс или е-пошта: 02 – 3145 - 410

	
	

	7. Активност:

	

	8. Вид на барање:
	( ) 
	Регулатива во врска со ЕУ
	( )
	Нова програма
	( )
	Прераспределба (на средства) помеѓу две програми

	
	( )
	Друга нова регулатива
	( )
	Зголемување / намалување на постоечка програма
	( )
	Спојување на две или повеќе програми

	9. Цел на барањето/предложена активност: 

	

	10. Врска со Владината програма:

	

	11. Фискални импликации
	(Во МКД)

	
	2014

	2015
	2016
	2017

	А. Вкупни трошоци за предлогот
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	Б. Одобрени средства за предлогот
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	В. Промена (разлика) од одобрените средства (Б-А)
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	


	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	Г. Расположливи средства од прелевање (од други активности или програми во органот)
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	Ѓ. Нето импликации на средствата на органот: (В-Г)
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	Е. Зголемување/намалување на приходите
	
	
	
	

	Ж. Дополнителни извори на финансирање или споделување на трошоците
	
	
	
	

	Извор:_________________________


	
	
	
	

	12. Нето зголемување/намалување на вработени во врска со предлогот
	
	
	
	

	13. Какви гаранции заеми или други вистински или можни обврски ќе произлезат за Владата (а кои не се наведени во точка 11А до 11Е)
	
	
	
	


	14.    Ако ова преставува барање за 

дополнителни средства во тековната фискална година или надвор од нормалниот циклус на подготвување на буџетот, дајте образложение:
	

	15.    Дата на завршување  на проценката:
	

	16.    Дата на поднесувањето на анализата до Министерството за финансии за доибивање на мислење:
	

	17.    Дата на добивање на одговор од Министерството за финасии:
	

	18.    Измени побарани од Министерството за финасии:
	

	19.    Одговор на Министерството - Предлагач:
	

	20.    Одговор од Министерството за финасии:
	

	21.    Дали мислењето на     Министерството за финасии е дадено во прилог:
	


	22.    Одобрено/Дата:
	Датум:      01.2014 
	
	Датум:  01.2014


	Потпис на државен секретар /

Директор на државен орган
	
	Потпис на Министер
	


В О В Е Д

I
ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДАТ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Со предложените измени на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање се врши негово допрецизирање во делот на условите за избор на директор на Агенцијата за планирање на просторот како општи и посебни услови, со тоа што некои од посебните услови имаат одложена примена.

II
ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА 

         Овој предлог на закон се заснова на истите начела врз основа на кои е донесен Законот.
III 
ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Одедбите од предлогот на законот не имплицираат финансиски последици врз Буџетот. 
IV 
ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИНОТ НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

За спроведувањето на законот не е потребно обезбедување на посебни финансиски средства и материјални обврски за одделни субјекти. 
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Република Македонија

Министерство за транспорт и врски

___________________________________

ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
Скопје, Јануари 2014 година

ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
                 Член 1

Во Законoт за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53//11, 144/12, 55/13 и 163/13), во членот 43 во став (2) точката на крајот на реченицата се брише и се додаваат зборовите „кој се објавува во најмалку два дневни весници.“
Ставот (3) се менува и гласи:

„ (3) За директор на Агенцијата може да биде избрано лице кое ги исполнува општите и посебните услови утврдени во овој став и тоа:

1. Општи услови:

- да е државјанин на Република Македонија;

- да е физички и психички здрав;

- да го познава македонскиот јазик и кирилското писмо и
- да не му е изречена мерка на безбедност забрана за вршење професија, дејност или должност.
2. Посебни услови:

- да има завршено високо образование со стекнати најмалку 300 кредити според ЕКТС или VII/I степен;
- да има минимум 5 години работно искуство по дипломирањето и минимум 3 години работно искуство на раководно место;
- да има соодведен доказ (сертификат) не постар од 5 години за положен англиски јазик и тоа: ТОЕФЛ (со најмалку 74 бодови), ИЕЛТС (со најмалку 6 бодови), ТОЛЕС (базично познавање), ИЛЕК (најмалку Б2 ниво), Кембриџ сертификат (Б1 ниво) и 
- кандидатот да има положено психолошки тест и тест за интегритет.“




                 Член 2
Се овластува Законодавно – правната комисија на Собранието на Република Македонија да утврди пречистен текст на Законот за просторно и урбанистичко планирање.
                 Член 3
      
  Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“. Одредбата од член 1 точка 2 алинеја 3 од овој закон ќе започне да се применува во рок од две години од денот на влегувањето во сила на овој закон, а одредбата од алинеја 4 во рок една од година од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ

I ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ

Предложените измени на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање се однесуваат на негово дообјаснување во однос на условите за избор на директор на Агенцијата за планирање на просторот, наведени како општи и посебни услови, со тоа што некои од посебните услови имаат одложена примена.

II МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Предложените измени на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање се однесуваат на негово дообјаснување во однос на условите за избор на директор на Агенцијата за планирање на просторот, наведени како општи и посебни услови.
III ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ КОИ СЕ ИЗМЕНУВААТ И ДОПОЛНУВААТ
Член 43
(1) Со работата на Агенцијата раководи директор.
(2) Изборот на директорот се врши преку јавен оглас.
(3) Директорот на Агенцијата може да биде назначено лице кое ги исполнува следниве услови:

-да има завршено најмалку високо образование,
-да има најмалку пет години работно искуство по дипломирањето и

-да има најмалку три години работно искуство на раководно место.
(4) Мандатот на директорот трае четири години со можност за повторен избор.

